
Abstrakt 

Název: Terorismus a kyberterorismus jako hrozby současnosti 

 

Cíle: Popsat podstatu, historii a typologii terorismu. Přiblížit a popsat problematiku 

kyberterorismu. Analyzovat a porovnat mezi sebou dostupné teroristické útoky, které se staly 

od 11.září 2001 do 19. února 2020. 

 

Metody: Teoretická část byla vypracována na základě studie, analýzy a rešerše z české  

i zahraniční literatury v problematice terorismu a kyberterorismu. Praktická část obsahovala 

sběr elektronických i tištěných informací o teroristických útocích, které se dále analyzovaly  

a porovnávaly pomocí pěti faktorů, kterými byly: rok spáchání teroristického útoku, způsob 

provedení, země, kde se útok stal, počet zraněných a počet obětí. 

 

Výsledky: Výsledkem diplomové práce je popis podstaty, historie a typologie terorismu, 

popis problematiky kyberterorismu a analýza teroristických útoků, které se staly od 11. září 

2001 do 19. února 2020. 

 

Klíčová slova: Terorismus, teroristé, útok, kyberterorismus, hrozba. 

 


